
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 413

DETERMINAZIONE N. 33  DEL 20-06-19

===================================================================
OGGETTO:Elezione 26 maggio 2019 dei membri del Parlamento Europeo spettanti

all'Italia. Liquidazione compensi ai componenti dei seggi elettorali.
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di giugno

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 33 del 20-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesso che il 26 Maggio scorso si sono svolte le elezioni dei membri del Parlamento
Europeo spettanti all’Italia  di cui al Decreto del Presidente della Repubblica del 22.03.2019,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 71 - Serie Generale del 25.03.2019;

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali costituiti per le
citate elezioni;

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno, si deve
provvedere alla corresponsione delle dette competenze al termine delle operazioni elettorali;

Accertato che, per ciascuna delle n. 7 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di
questo Comune, il modello "A", relativo agli onorari dovuti ai componenti dei seggi, riporta per
ciascuna sezione, oltre al bollo di sezione, la firma del Presidente e del Segretario del seggio
stesso;

Considerato che il relativo onere, del complessivo ammontare di €. 4.200,00=  può essere
imputato al capitolo 161 "Consultazioni elettorali: spese per prestazioni di servizio" del
bilancio per l'esercizio in corso;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 71 del 18.6.2019 con la quale è stata autorizzata
la liquidazione delle spese connesse con l’organizzazione delle consultazioni elettorali
in oggetto in anticipazione di cassa;

D E T E R M I N A

di liquidare, in favore dei signori componenti dei seggi elettorali, la somma a fianco di
ciascuno indicata e risultante dai relativi modelli "A", debitamente compilati, di cui al
riepilogo allegato facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione

di dare atto che la spesa relativa a quanto sopra, del complessivo ammontare di €.
4.200,00= può essere imputata al cap. 161 "Consultazioni elettorali spese per
prestazioni di servizio" del bilancio per il corrente esercizio;

di dare atto che della spesa relativa a quanto sopra, per l'importo di €. 4.200,00= sarà
chiesto rimborso allo Stato per il tramite della Prefettura UTG di Ascoli Piceno.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 33 del 20-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  02-07-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 05-07-2019  al 20-07-2019.
Lì  05-07-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 33 del 20-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


